INDICAÇÃO Nº 02/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, estude a viabilidade de repasse de recursos financeiro à

Associação Cultural, Assistencial e Desportiva de Descanso e Patinação Magia Sobre

Rodas, para fins de custear despesas que venham a ocorrer à associação.

JUSTIFICATIVA

Considerando que todas as despesas são custeadas pelos pais e

responsáveis dos alunos participantes, bem como as da professora responsável.

Haja vista, que a prática de esportes de crianças e adolescentes é

fundamental em nosso município, e as aulas de patinação podem ser incluídas nas ações

de desenvolvimento social por parte do município, além de lazer a patinação garante

saúde e preparação física às crianças.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de fevereiro de 2019.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto